edmara cMunicipal carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 250/19
** * ** *** * * **** * *** * **********************

Requisita informações sobre quebra de ordem cronológica e

pagamentos a empresa que especifica.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal

requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre quebra de ordem cronológica e

pagamentos a empresa que especifica, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Por quais motivos houve quebra de ordem cronológica

para pagamento em 10 de julho de 2019 à empresa Noroeste Comunicação Ltda., cujo

nome fantasia é Pontual Propaganda? E quais as razões do não pagamento nas datas dos

respectivos vencimentos?

2 — Quando foi firmado o contrato com referida empresa? E

quais os valores gastos com publicidade até a presente data?

3 — Enviar cópia do contrato com a empresa mencionada bem

como cópia das requisições, empenhos e notas fiscais dos pagamentos realizados em 10

de julho de 2019, conforme edição n.° 609, pag. 6 e edição n.° 610-B (errata) do Diário

Oficial do Município.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 11 de julho de 2019.